
Zpravodaj 
Obecního ú řadu 

Černotín  
Číslo 3 – Srpen 2008 

___________________________________________________________________ 
 
 
INFORMACE Z ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU  
 

• Během letních měsíců se provádělo průběžné sečení veřejného prostranství, příkopů ke 
hřbitovu a ČOV(čistírny odpadních vod) a samotného hřbitova a jeho okolí. Také nově 
vysazené lesní plochy se musely průběžně vyžínat a nově vysazená zeleň v obci pravidelně 
okopávat.  

• Na ČOV  byl vyvezen kal z nadzemní kruhové jímky. 
• Byla provedena oprava komunikací ke hřbitovu, u Jamborového a na nadjezdu. 
• Ve dnech 6.-8.6.2008 se konal sraz „barevných“ (zástupců obcí, které mají v názvu barvu) 

v Černé v Pošumaví, kde jsme se také zúčastnili. 
• Od firmy Cement Hranice jsme obdrželi sponzorský dar ve výši 30.000,- Kč na ekologické 

aktivity – výsadbu zeleně. 
• Ve škole byly vyměněny regulační ventily na radiátorech a ve školce oprava omítek a malba 

skladu potravin. 
• Kamenická firma „Josef BAMBUCH“ z Loučky provedla opravu kříže v Černotíně, sochy Panny 

Marie Hostýnské v Hluzově a pomníku padlých v Černotíně. 
• Po vichřici 25.6.2008 bylo nutno uklidit popadané stromy a opravit střechu Obecního úřadu 

v Černotíně kterou uhradila Česká pojišťovna u které jsme pojištěni. 
• Pomocí tzv. výfrezků byla opravena obecní komunikace k Vápence. 
• V Hluzově byl přidán reproduktor veřejného rozhlasu k nové zástavbě a provedena oprava a 

výměna dalších reproduktorů. 
• Firma Skanska zbudovala nový přístupový chodník k autobusové zastávce u Motorestu směr 

Hranice. 
• Před kladením povrchové vrstvy před Motorestem jsme opravili chodník a zábradlí okolo 

potoka. 
• Firma Skanska nastoupila na opravy některých úseků komunikací v obci a výstavbu 

komunikací v nové zástavbě v Hluzově. 
• Započala oprava střechy márnice na hřbitově, kde již zatékalo. 
• Čeká nás výsadba lesa v prostoru před kamenolomem v Černotíně, kde je již zbudováno 

oplocení a navezena zemina. Výsadbu provedeme z dotace od Agentury ochrany životního 
prostředí v Olomouci. 

• Zahájili jsme opravu historického kamenného mostu v Hluzově u Lívového. 
• Dne 8.srpna se konal zájezd do Olomouce, kde si výletníci prohlédli historické centrum a 

v odpoledních hodinách arboretum Horizont a někteří ZOO na Svatém kopečku. 
 
 
Z HISTORIE – KŘÍŽE A POMNÍKY ČERNOTÍNSKÉ FARNOSTI  
 

V Černotínské farnosti je postaveno jedenáct křížů a čtyři sochy. Z toho v Černotíně je šest 
křížů a jedna socha, v Hluzově pět křížů a tři sochy. Až na kříž „Šnejdrlů“ z roku 1836, pocházejí kříže 
a sochy ze dvou období. Po vzniku farnosti v roce 1880 přišla etapa nadšení, zbožnosti a 
reprezentace rodů. Ke stavbám přispěla i tehdejší dobrá ekonomická situace ve vsi. Druhá vlna se 
týká období po první světové válce, kdy byly kříže věnovány památce padlých rodinných příslušníků. 
 
 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 2 - 

HLUZOV 
  

Asi nejstarším křížem v Hluzově je kříž na dřívějším počátku obce při tak zvané Valašské 
cestě naproti číslu 46. Nemá vročení ani jméno dárce. Jeho architektura i druh použitého kamene 
připomíná kříž z černotínského hřbitova. Korpus Krista a odlitek Madony v nice byl pořízen v roce 
1998 při opravě kříže. 
 

V roce 1903 byl postaven kříž „Ku cti a chvále Boží“, který věnovali manželé Josef a Anežka 
Šatánkovi číslo 19 v Hluzově. Hospodařili na uvedeném gruntě v letech 1893 až 1926. Kříž je dnes 
umístěn na autobusové točně za vesnicí. 

 

Kříž, postavený původně v poli na Hranečníku, byl při 
půdních úpravách v katastru snesen za grunt číslo 9. Donátory kříže 
byli Reci z gruntu číslo 24. Nemá vročení. Předpokládá se, že byl 
postaven před první světovou válkou. 

 

Kříž na Černém byl postaven „Za šťastný návrat bratrů 
Hendrichových a Šnejdrlových ze světové války manžely 
Rajmundem a Cecilií Hendrichovými v roce 1919. Na čelní straně 
má nápis: „Svatý kříži, Tebe ctíme“. 

 

V roce 1931 byl postaven kříž V dole rodinou Řehákovou 
z gruntu číslo 8. Na čelní straně nese nápis: „Pochválen buď Ježíš 
Kristus“. Nápis na zadní straně je nečitelný. Kříž signoval kameník 
Rajmund Hendrych. 
 

Na návsi u hasičské zbrojnice je postavena socha Panny 
Marie Hostýnské. Na čelní straně má nápis: Vítězná ochrano 
Moravy, oroduj za nás“. Na zadní straně: „Věnováno ke chvále 
Panny Marie Hostýnské, Rajmund a Cecilie Hendrychovi, 1910“. 

 

Před hluzovskou kaplí jsou postaveny sochy Panny Marie a 
Svatého Antonína, které zhotovil hluzovský kameník Rajmund 
Hendrych. Sochy byly posvěceny 28. července 1929. Sochy daroval 
Bohumil Hendrych, Hluzov číslo 49. 
 

Mimo tyto 
sakrální objekty jsou 
v Černotíně a v Hluzově postaveny další pomníky. Jde 
především o pomníky padlým v první světové válce. 
Černotínský pomník stojí dnes ve středu obce. 
Představuje klečící matku nad hroby padlých. Pomník dal 
postavit Karel Humplík (Černotín 42) na památku svých 
dvou bratrů, kteří se nevrátili z války. Na pomníku je 
zapsáno šestnáct jmen padlých rodáků. Pomník vytvořila 
kamenická firma Polášek a Urban z Přerova. 

 Hluzovský pomník je dnes před číslem 1. Má 
zaznamenáno osm jmen padlých z Hluzova. Pomník 
vytvořil Rajmund Hendrych. 

 

Vedle černotínského pomníku padlých stojí socha 
dělníka, kterou vytvořil Josef Čajka. Byla odhalena v roce 
1945 na památku Rudolfa Částečky, který zahynul při 
bombardování Štýrského Hradce, kde byl totálně 
nasazen na práci. Josef Čajka vytvořil i sochu Krista na 
hrobě svých rodičů na černotínském hřbitově. Josef 
Čajka se vyučil u kamenického mistra Sosny v Hranicích. 

 
Ladislav Valenta 
 

 
 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 3 - 

ODPADY, VÝKUPY KOŽÍ, VÝKUP OVOCE 
 

Komunální odpad (popelnice) Pátek v 14-ti denních intervalech tj. 5. a 19. září, 3.,17.,31.října.. 
Termín bude vždy vyhlášen obecním rozhlasem 

Plasty (žluté pytle) 
Tetrapaky (červené pytle) 

termín bude zveřejněn na www.cernotin.cz  
a vyhlášen obecním rozhlasem 

Elektro odpad (staré, 
nefunkční elektrospotřebiče) 

Pro  vysloužilé elektr. přístroje (mobily, baterie, kalkulačk, 
toustovače klávesnice, fotoaparáty, vrtačky, holící strojky, ) je určen 

kontejner, který je umístěn v přízemí (chodbě) Obecního úřadu 
Není určen na žárovky, zářivky, televize a monitory, autobaterie, 

stolní počítače. 
Aktuální termíny:    
4.9.2008 odvoz plastů (žluté pytle) 
5.9.2008 – 8.9.2008 budou přistaveny objemové kontejnery (Černotín před OÚ,Hluzov u hasič.zbroj.) 
na veškerý odpad mimo nebezpečný odpad 
6.9.2008 bude zajištěn odvoz nebezpečného odpadu, čas bude vyhlášen rozhlasem 
 

Výkup kůží a kožek – vždy v 5-týdenních intervalech, tj.3.října, 7. listopadu …… 
Nebezpečný odpad lze vozit do Sběrného dvora společnosti Ekoltes Hranice – ul. Zborovská (pod 
Hypernovou, tel. 581 674 418) . Pro občany našich obcí je odběr zdarma – po prokázání občanským 
průkazem. 
 

Výkup ovoce bude probíhat vždy v neděli od 17.15 do 17.30, před Obecním úřadem. Další informace 
na tel. 603 778 060 nebo 581 623 482. 
 
PLACENÍ POPLATK Ů - POZOR !! 
 

Místní poplatky, které vybírá obec, tj. poplatek za komunální odpad, stočné a poplatky ze psů mají 
splatnost do 31. srpna 2008. Po tomto termínu obec může v rámci penalizace navýšit sazbu až na 
trojnásobek.  
 
PORADNA PRO MAMINKY 
 

Poradna v Černotíně je vždy první čtvrtek v měsíci, v době od 12.00 do 14.00. Plánované termíny jsou 
tedy 4.září, 2.října, 6.listopadu 2008. 

 
VÝROČÍ A JUBILEA  
  

V období od září do prosince oslaví významné životní jubilea: 
60 let – Paseka Zdeněk, Řehák Stanislav, Šnejdrlová Lýdie, Turek František, Turková Jarmila 
65 let – Brzobohatý Jos. ,Hendrychová Dagmar,Petržílková Antonie,Rýparová Anna,Šnejdrlová Marie  
70 let – Vašina Jan 
75 let – Volková Marie 
80 let – Březinová Marie, Krejčiříková Zdeňka 
  

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody!  
 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ČERNOTÍNĚ  
 

Nový školní rok je za dve řmi 
 

Čas plyne velmi rychle. Ani jsme se nestačili ohlédnout a začíná nový školní rok 2008/2009. 
Věřím tomu, že nejen žáci, ale i učitelé si přes prázdniny řádně odpočinuli a nabrali nové síly do další 
práce. Naším hlavním cílem je snaha vychovávat zdravě sebevědomé žáky, kteří se nebudou bát 
vyjadřovat a obhajovat svůj názor, vzájemně se poslouchat, spolupracovat a pomáhat si. 
Základní škola v Černotíně je dvojtřídní škola s pěti ročníky. Žáci se svými učiteli využívají dvě 
kmenové učebny, malou jazykovou učebnu, počítačovou učebnu vybavenou tiskárnou a 10 počítači 
připojenými na internet, tělocvičnu a obecní víceúčelové hřiště.  
 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 4 - 

Děti v mateřské škole využívají jednu hernu, lehárnu, dětské hřiště a víceúčelové sportovní hřiště 
v bezprostřední blízkosti MŠ. Třídy školy i školky jsou vybaveny novým nábytkem, učebny disponují 
odpočinkovými koutky s koberci. 
 
V budově mateřské školy je umístěna také školní jídelna, která denně uvaří průměrně  
52 obědů. Jídla jsou připravována tak, aby v nich byly podle současných přísných norem zastoupeny 
všechny složky potravin. Školní jídelna může připravovat obědy i pro cizí strávníky. Této možnosti 
zatím využívá jen několik občanů Černotína a Hluzova.  
 
Zásluhou obce je škola velmi dobře udržovaná, průběžně modernizovaná a v obou budovách základní 
i mateřské školy každoročně probíhají potřebné rekonstrukční práce. 

 
 
V mateřské škole probíhá výchovně vzdělávací činnost podle vlastního vzdělávacího programu 
vypracovaného na základě Rámcového vzdělávacího programu předškolního vzdělávání a 
celoročního projektu „Barevné kamínky“. 
 
V 1. a 2. ročníku základní školy pedagogové vyučují podle vlastního vzdělávacího programu ZŠ 
Černotín Škola pro život a ve 3. až 5. ročníku podle vzdělávacího programu Základní škola. Učitelé 
využívají stále častěji moderní a inovační metody práce a postupy /projekty, spojování předmětů, 
postupy, které učí žáky učit se, vyhledávat informace, zpracovávat je a využít v praxi a které vedou 
k samostatnosti/.  
 
Čemu se děti v ZŠ učí: 

• Český jazyk a literatura s hodinovou dotací 8-9 hodin týdně ve všech ročnících. 
• Anglický jazyk povinně ve 2.-5. ročníku, ve 2. ročníku 1 hodina týdně, v ostatních ročnících 3 

hodiny týdně. 
• Matematika a její aplikace v 1. ročníku 4 hodiny týdně, v ostatních ročnících 5 hodin. 
• Informační a komunikační technologie v 5. ročníku 1 hodina týdně. 
• Člověk a jeho svět /prvouka, přírodověda a vlastivěda/ v 1.-5. ročníku 2-4 hodiny týdně. 
• Umění a kultura /hudební a výtvarná výchova/ v 1. – 5. ročníku 1 hodina Hv a 1-2 hodiny Vv 

týdně. 
• Člověk a zdraví /tělesná výchova/ v 1.-5. ročníku 2 hodiny týdně. 
• Člověk a svět práce /pracovní vyučování/ v 1.-5. ročníku 1 hodina týdně. 

 
Jak vedeme děti ke zdraví: 

• 2x ročně v ZŠ i MŠ probíhá preventivní stomatologické vyšetření, letos se účastníme již         
8.ročníku projektu na prevenci a zlepšení chrupu „Zdravé zuby“ 

• zajišťujeme celodenní pitný režim 
• nabízíme možnost odebírání dotovaných mléčných svačin 
• v programu činnosti MŠ i školní družiny je denně zařazován pobyt venku 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 5 - 

• zveme odborníky na zdravý životní styl a osobní bezpečnost /policie, požárníci, zástupci 
Státního zdravotního ústavu/ 

• navštěvujeme výukové programy Centra ekologických aktivit ve Sluňákově 
• každoročně organizujeme plavecký výcvik pro všechny žáky školy a pro zájemce z řad 

předškoláků /během školní docházky do naší školy žáci absolvují 100 hodin výuky plavání/ 
 
Co nabízíme k vyplnění volného času: 
Škola se snaží vyplňovat i odpolední čas dětí nabídkou zájmových kroužků, které jsou součástí školní 
družiny. K nejoblíbenějším patří:   

• počítačový kroužek 
• pohybové hry 
• výtvarný kroužek 
• hry v anglickém jazyce 
• zdravotní kroužek 
• zprostředkování výuky tenisu 

 
Jaké další akce nás letos čekají: 
Připravujeme pro žáky, jejich rodiče a přátele školy tradiční školní akce: 

• slavnostní zahájení školního roku, přivítání prvňáčků 
• lucerničková slavnost /MŠ/ 
• veřejné vystoupení v rámci lampiónového průvodu 
• vystoupení pro důchodce 
• Mikulášskou a Vánoční besídku 
• den adventních věnců 
• školní a dětský karneval 
• noc ve škole 
• besídky ke Dni matek 
• Den dětí /MŠ/ 
• loučení se školním rokem 
• poslední zvonění 

 
Dále se děti mohou těšit na: 

• soutěže v různých oborech, olympiády ve škole, ale i meziškolní  
• projektové dny a týdny 
• návštěvy divadelních představení a koncertů 
• návštěvy výstav v Galerii M+M v Hranicích 
• školní výlety a exkurze 
• tajný výlet předškoláků /MŠ/ 

 
O Vaše děti budou letos pečovat: 
Ředitelka školy   - Mgr. Jana Opluštilová 
1.,2. a 3. ročník – 14 žáků /4, 2 a 8/ - Mgr. Jana Opluštilová, Libuše Dvořáková /dělení třídy/ 
4. a 5. ročník – 17 žáků /11 a 6/ - Mgr. Ludmila Holubcová 
Anglický jazyk    - Jana Grygarová 
Nepovinný předmět náboženství - Marie Kaňovská 
Vychovatelka školní družiny  - Jana Grygarová 
Učitelky mateřské školy  - Miroslava Kořístková, Ludmila Kotlínová 
Účetní     - Marcela Rothová 
Vedoucí školní jídelny  - Marcela Rothová 
Kuchařka    - Ivana Vališová 
Údržba a pořádek školy a školky - Jitka Glosová, Renata Květoňová 
 
Vážení čtenáři, doufám, že Vám tento článek pomohl hlouběji nahlédnout do činnosti naší základní a 
mateřské školy a seznámit Vás s tím, že naše škola stále „drží krok“ s představou kvalitního školství a 
nemusí se za nic stydět. I letos se těšíme na spolupráci s rodiči, kteří svou aktivitou umožňují 
pořádání mimoškolních akcí a činností zpestřujících výuku a výchovu, ale i na jakoukoli inspiraci nebo 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 6 - 

pomoc z řad občanů obou obcí, mezi nimiž je mnoho bývalých žáků nebo jejich zákonných zástupců. 
Pokud Vás zajímá více o naší škole, navštivte webové stránky na adrese www.cernotin.cz, odkaz 
škola. Najdete zde kromě jiného aktuální informace o pořádaných akcích a bohatou fotodokumentaci. 
Vážené pracovnice školy, Vám přeji mnoho radosti ze svých svěřenců a jejich drobných i větších 
úspěchů a trvalé nadšení pro svou krásnou práci. 
Provoz mateřské školy byl letos zahájen již 18. srpna a Vy, milí žáci ZŠ, užívejte posledních volných 
dnů a v pondělí 1. září se na Vás ve škole moc těšíme!  
        

Mgr. Jana Opluštilová 
 
INFORMACE Z FARNOSTI ČERNOTÍN 
 

Farní knihovna 
Od září by našem kostele měla začít fungovat farní knihovna. Knihy budou umístěny na pěkných 
policích, vyrobených p. Lukešem, které se nachází vzadu v kostele. Knihovna bude fungovat jako 
samoobsluha, a proto bude možné zapůjčit si knihy po každých bohoslužbách. Bude jen zapotřebí 
zapsat  vypůjčené knihy do sešitu. Rádi bychom, aby byly v knihovně knihy pro všechny věkové 
kategorie. Nejvíce bude určitě knih s náboženskou tématikou, ale nebudou chybět ani knihy o 
výchově, knihy o manželských a partnerských vztazích nebo knihy o zajímavých osobnostech. 
Budeme vděčni za finanční dary, potřebné k nakoupení knih. Je možné také věnovat vlastní knihy, 
ovšem měly by to být knihy s vhodnou tématikou, zachovalé a vydané v posledních letech. V dnešní 
době  vychází mnoho kvalitní literatury, proto se těšíme, že naše knihovna přispěje ke vzdělávání i 
pobavení. Věříme, že ani v době televize a počítačů neztratila kniha svůj význam. 
 

Misijní ned ěle 
Posláním církve není jen hlásat Boží slovo, ale také pomáhat potřebným. V různých formách se tato 
pomoc úspěšně rozvíjí. Mezi tyto aktivity patří i pomoc misiím - pomoc chudým zemím. V naší zemi 
funguje organizace  Papežské misijní dílo. Má své hlavní sídlo ve Špindlerově Mlýně a vedením je 
pověřen kněz P.Jiří Šlégr. Tato organizace nejen sbírá finanční prostředky na pomoc chudým zemím, 
ale také seznamuje potencionální dárce se zeměmi, kam jejich pomoc směřuje, a také s tím, jak je 
tato pomoc konkrétně využívána. Zajímavé je i to, že do svých aktivit Papežské misijní dílo zapojuje 
tvořivě i děti. V neděli 19. října proběhne v rámci Misijní neděle ve všech kostelích sbírka na misie. 
Současně budou nabízeny různé misijní materiály.  
 

V neděli 31.8. od 9.30 BUDE MŠE SVATÁ PRO DĚTI NA ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU. 
Zveme proto všechny děti, mládež i jejich rodiče a prarodiče. 
 
                                                                                 za pastorační radu farnosti Marie Kaňovská   
                                                                                                             
KULTURA 
 

Zakončení prázdnin si mohou nejen rodiče s dětmi užít na hluzovském výletišti V Lípí. Tuto 
akci pořádá Sbor dobrovolných hasičů z Hluzova poslední srpnovou sobotu (30.8.2008). Od 17 hodin 
budou pro děti připraveny sportovní a zábavné hry, kolo štěstí. Od 20 hodin následuje volná zábava. 
O hudební doprovod se postará po celou dobu trvání akce DJ Milan. Těšit se můžete na širokou 
nabídku nápojů i speciality na grilu. Srdečně zvou hasiči z Hluzova. 

 
MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOŘÍ INFORMUJE  
 

Měsíc září je předzvěstí podzimu. Z polí zmizelo obilí, koncem září se seče kukuřice na siláž. 
Jsou vidět srnci, kteří odpočívají po říjí. Jeleni se připravují na říji, která začíná asi v polovině září. 
Začíná tah ptactva – sluky, husy, hřivnáči. Myslivci zajišťují krmivo do mysliveckých zařízení, opravují 
zásobníky a zásypy. Začátkem října budeme vypouštět bažantí kuřata do volné přírody, kačeny na 
přehradě máme v dobrém stavu. Poslední vichřice nám poničila myslivecká zařízení (kazatelny a 
posedy), uskutečníme 3 brigády, vše musíme opravit. Také se nám objevila škodná (lišky), které 
musíme intenzivně lovit. Máme sloveno 6 lišek, které dělají škodu na domácí zvěři. Plánujeme dva 
společné hony – 15.11.08 Hubertský a 26.12.08 Štěpánský. Po Hubertském honu se koná ve 
Společenském centru Poslední leč se zábavou, na kterou zveme všechny přátele myslivosti. 

 
S pozdravem lovu lesu zdar  Antonín Andrš 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 7 - 

HASIČI 
 

Hasičské týmy Černotína se během letošního léta zúčastnili závodů Velké ceny Okresního 
sdružení Přerov. V tabulce najdete kompletní přehled výsledků : 

Místo sout ěže Datum Umíst ění (čas) muži Umíst ění (čas) ženy 
Hlinsko 18.května 21.místo (31,18 s) 4.místo (24,46 s) 

Býškovice 24.května 12.místo (19,47 s) 7.místo (27,08 s) 
Lhota 25.května 21.místo (N) 5.místo (22,92 s) 

Olšovec 21.června 17.místo (24,38 s) 6.místo (21,27 s) 
Troubky 22.června 16.,místo (22,40 s) 5.místo (22,62 s) 

Opatovice 28.června 18.místo (N) 10.místo (34,89 s) 
Černotín 12.července 14.místo (23,03 s) 11.místo (N) 

Paršovice 13.července 19.místo (29,17s) 8.místo ( 24,13 s) 
Horní Újezd 19.července 17.místo (21,52 s) 13.místo (N) 

Ústí 27.července 17.místo (23,82 s) 7.místo (23,71 s) 
Jindřichov 2.srpna 12.místo (21,34 s) 3.místo (21,73 s) 
Valšovice  17.srpen bez účasti 9. místo (31,11 s) 
Drahotuše 23.srpen 12.místo (20,83 s) 9.místo (26,01 s) 
 
O tom, že konkurence na každém závodě je vysoká, se mohli příznivci hasičského sportu 

přesvědčit i na 3. ročníku sout ěže O pohár starosty , která se konala v sobotu 12.července. Tohoto 
klání se zúčastnilo 27 mužských a 13 ženských družstev. Za pěkného počasí dominovali muži 
Horního Újezdu a ženy Kunovic. V konečném pořadí Velké ceny OSH Přerov obsadili muži 21. místo 
a ženy 9. místo. 

 
Mimo závodů Velké ceny OSH Přerov se konaly i závody našeho okrsku. V Porubě muži 

Černotína zvítězili, v Černotíně a v Hustopečích skončili třetí (hasiči Hluzova obsadili sedmé místo), 
v Miloticích druzí. Před závody ve Špičkách a ve Vysoké zaujímají průběžné druhé místo. 
 
 
SPORT 
 

V posledních utkáních jarní části zvítězili fotbalisté TJ Sokol Černotín 
v Dolním Újezdě 3:1, prohráli v Žákovicích 4:0 a v závěrečném vystoupení 
doma zdolali B-tým Bělotína 1:0. Celkově obsadili v ročníku 2007/2008 7.místo 
se ziskem 28 bodů. Tradiční rozloučení se sezónou (zápas Svobodní – Ženatí) 
proběhlo 22.června.  

 
V letní přestávce se představili naši fotbalisté v sobotu 5.července na turnaji ve Skaličce, kde se se 
smírně rozešli s Ústím, porazili Skaličku a prohráli s dorostem Opatovic-Všechovic, celkově se umístili 
na 3. místě. 
 
V přípravě na nový ročník se dvakrát utkali s týmem Skaličky (venku 10.srpna 2:2, doma 16.srpna 
6:2). Podzimní část nové sezóny zahájili  minulou sobotu 23.8. zápasem na hřišti U Mlýna 
s Drahotušemi smolnou porážkou 2:3 (poločas 2:0). Již tuto neděli pokračuje okresní skupina B 
dalším kolem – fotbalisté Černotína přivítají opět na domácím hřišti tým Jezernice, začátek utkání je 
v 16:30. Všichni příznivci jsou srdečně zváni. Rozlosování dalších kol soutěže :  
 
7.září 16:30 Černotín – Dolní Újezd 13.září 16:00 Žákovice - Černotín 
21.září 16:00 Černotín – Radslavice 28.září 13:00 Bělotín B - Černotín 
5.října 15:30 Černotín - Skalička 12.října 15:00 Černotín – Opatovice B 
19.října 15:00 Prosenice - Černotín 26.října 14:30 Černotín - Domaželice 
28.října 14:00 Lověšice - Černotín změna vyhrazena, zdroj www.sokolcernotin.wz.cz 

  
 
 
 
 



Zpravodaj Obecního úřadu Černotín,  srpen 2008 
 - 8 - 

V sobotu 5.července 2008 se v areálu 
společenského centra v Černotíně 
uskutečnil první ročník 
"Cyrilometod ějského turnaje " smíšených 
volejbalových družstev  pod vysokou sítí, 
uskutečněný pod hlavičkou sportovního 
oddílu TJ Sokol Černotín ve spolupráci s 
obcí Černotín. Turnaje se účastnilo 7 
smíšených družstev z Černotína a okolí.  
Mezi favority patřil především domácí tým a 
také dva hostující týmy "Prasečí oči" a "No 
Limits". Za velmi pěkného slunečného počasí se hrálo již od ranních hodin. K vidění byl velmi pěkný 

volejbal se spoustou skvělých individuálních výkonů. Do 
závěrečných bojů v "play off" postoupily mužstva z Lučic, 
Bělotína, "Prasečí oči" a "No Limits". Celkovým vítězem se 
stalo mužstvo "Prasečích očí", které po velmi vyrovnaném 
finálovém duelu porazilo mužstvo "No Limits" 2:0 na sety. 
Třetí místo s přehledem vybojovalo mužstvo TJ Sokol 
Bělotín. Velmi sympatický výkon a také o zábavu se 
postaralo jedno z černotínských mužstev startující pod 
názvem Snílci s kapkou naděje. Celý turnaj provázel hudbou 
a velmi trefně i svým slovem DJ Jiří Kořístka. Organizátoři 
tímto děkují všem účastníkům a divákům za účast a těší se 
příští rok na další ročník.      
  Jiří Matějíčný, foto Petr Nehyba 

 
V sobotu 2.8.2008 se v areálu společenského centra v Černotíně uskutečnil již druhý ročník turnaje 
v malé kopané . Turnaj se konal pod hlavičkou místního fotbalového družstva TJ Sokol a Obce 
Černotín. Pod zataženou oblohou a hustým deštěm bylo k vidění velmi mnoho pohledných 
fotbalových akcí a branek. O příčku nejvyšší se nakonec ve finálovém utkání střetly obě favorizovaná 
černotínská mužstva TJ Sokol, v němž nakonec ti dříve narození sokoli s přehledem zvládli roli 
mírnějšího favorita a doslova si „odvezli“ vítěznou trofej domů. Bohužel bylo kromě pohledných 
fotbalových akcí k vidění i nesportovní chování hráčů hranického SSI Schäffer a také trošku 
nesportovní „úprk“ vítězů a jejich nepodělení se o společnou radost z výhry s ostatními účastníky. 
Organizátoři děkují OÚ Černotín za věcné dary, TJ SOKOL Černotín a také všem účastníkům, 
sponzorům a divákům.     
      Jiří Matějíčný 

 
Klub nohejbalu Černotín pořádá v sobotu v 
sobotu 27. září 2008 na víceúčelovém hřišti 
v Černotíně  
VI. ročník "Svatováclavského turnaje"  v 
nohejbalu trojic neregistrovaných hrá čů  
"O putovní pohár nohejbalu Černotín"  
Startovné 210 Kč – družstvo. Prezentace od 
9:00 hodiny. Občerstvení zajištěno.  
Kontakt : Lubomír Mičunek 775 949 757. 
                                                                            

 
Inzerát : Obecní úřad Černotín nabízí k prodeji 800 ks pálených tašek 

(na plochu střechy cca 60 m2). Cena 5 Kč/ks. 
 
 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na podobě tohoto Zpravodaje. Uvítáme Vaše podněty, připomínky, 

fotografie, články – posílejte je na uvedený email nebo odevzdejte v kanceláři Obecního úřadu. 
Vydal Obecní úřad Černotín, srpen 2008 

Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 315,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz 


